
Został kilkakrotnie uderzony
ciężkim narzędziem w głowę.
Mężczyzna nie zamierzał dobro-

wolnie oddać pieniędzy, więc zło-
dzieje przecięli mu pasek i zrabo-
wali saszetkę z gotówką o znacz-
nej wartości. Skradzione pienią-
dze miały być przeznaczone
na wypłaty (głównie emerytur
i rent). Napastnicy wraz z łupem
uciekli wzdłuż ogrodzenia Zespo-
łu Szkół nr 26 w kierunku parku
Szczęśliwickiego. Przybyłe
na miejsce zdarzenia jednostki
policyjne natychmiast podjęły po-
ścig za sprawcami.

Rannemu listonoszowi została
udzielona pierwsza pomoc.

Po przyjeździe karetki pogotowia
został przewieziony do szpitala.
Stan poszkodowanego jest poważ-
ny, ale jego życiu nie zagraża nie-
bezpieczeństwo.

Świadkowie napadu oraz
wszystkie osoby, które mogą po-
móc w ustaleniu kim są sprawcy
lub posiadają jakiekolwiek infor-
macje pozwalające na ustalenie
ich tożsamości lub szczegółów
dotyczących tego przestępstwa,
proszone są o osobisty kontakt
z Komendą Rejonową Policji
Warszawa III przy ul. Opaczew-
skiej 8 lub telefonicznie z ofice-
rem dyżurnym jednostki pod nu-
merami telefonów: 22 603-73-55,
22 603-73-56 lub 997 (telefony
czynne całą dobę).

Michał Sierzputowski

Nieznani sprawcy brutalnie pobili i okradli listonosza

Napad w biały dzień
W piątek, 10 lutego, kilka minut po godzinie 10.00 ochocka

policja otrzymała zgłoszenie o napadzie. Na chodniku przed blo-
kiem przy ul. Korotyńskiego 48 znaleziono bestialsko pobitego
i okradzionego listonosza. Według jego szczątkowych relacji,
zaatakowano go w windzie, następnie walka przeniosła się
na klatkę schodową.

W związku z rozbudową Teatru
Ochoty urząd zobowiązany jest do
wykonania nowych miejsc parkin-
gowych. Zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami na 1000 m2 po-
wierzchni użytkowej przypada
15–25 miejsc parkingowych. Do-
puszcza się możliwość ich „etapo-
wego” uzyskiwania.

Rozważana jest budowa no-
wych miejsc parkingowych w gra-
nicach pasów drogowych – na wa-
runkach określonych przez za-
rządcę drogi, z zachowaniem prze-
pisów ustawy o ochronie zabytków

i opiece nad zabytkami oraz przepi-
sów prawo budowlane. Nowe miej-
sca parkingowe urząd zapewni,
zgodnie z przepisami, w terminie
nie dłuższym niż termin ponownego
przystąpienia do użytkowania bu-
dynku Teatru, po jego przebudowie.
W przypadku, gdyby budynek Te-
atru był w części użytkowany w cza-
sie realizacji planowanej inwestycji,
parkingi zastępcze zostałby zapew-
nione przed likwidacją istniejącego
parkingu usytuowanego na terenie
inwestycji, ale taka sytuacja nie ma
miejsca.

Urząd podejmie wszelkie nie-
zbędne działania w celu budowy
parkingu o lokalizacji stałej w są-
siedztwie nieruchomości przy ul.
Reja 9 na działkach nr ew. 59-cz i
60 z obrębu 2-02-05 przy ul. Za-
polskiej, stanowiących własność
Urzędu m.st. Warszawy.

Wojciech Komorowski
burmistrz dzielnicy Ochota

Tyle burmistrz. Na pierwszy
rzut oka jego odpowiedź jest ab-
surdalna, ponieważ ulica Zapol-
skiej jest de facto chodnikiem.
Jednak przeznaczenie na parking
działki nr 60 spowoduje zajęcie
ogrodu, który od lat użytkuje
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wła-
sna Siedziba”. Pomysłem władz
jest kompletnie zaskoczona Lidia
Żak, członek zarządu Spółdzielni.

– Jaki parking? Tam nie ma
miejsca. Jeśli dzielnica będzie
chciała wycinać tam drzewa, to
my to oprotestujemy. Drzewa są
stare, ale zdrowe. Dowiaduję się
od Państwa o tej sprawie. Dzier-
żawimy ten teren od dzielnicy i
nikt nas nie pytał nawet o zdanie
– wyjaśnia.

Trudno uznać pomysł władz
dzielnicy za przemyślany i mamy
nadzieję, że można go jeszcze
skorygować z korzyścią dla miesz-
kańców.

Anna Zbytniewska
Grzegorz Wysocki

Absurdalny pomysł
Obserwując modernizację Teatru Ochoty zaczęliśmy zastana-

wiać się jak rozwiązano w projekcie stworzenie nowych miejsc
parkingowych dla powstającego obiektu. Podczas spotkań z
osobami odpowiedzialnymi bezpośrednio za jego realizację padły
stwierdzenia wręcz niewiarygodne. Wynikało z nich, że urząd
planuje wybudowanie parkingu na ulicy, której nie ma. Postano-
wiliśmy zapytać burmistrza o tę sprawę.
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Pierwszy etap inwestycji roz-
pocznie się już w tym roku, a ca-

łość prac będzie podzielona
na cztery etapy.

Oto fragment uzasadnienia
do uchwały:

„Proponuje się utworzenie no-
wego zadania inwestycyjnego pn.
„Budowa infrastruktury liniowej
–odwodnienie w układzie drogo-

wym rejonu ulicy Włodarzew-
skiej” oraz zwiększenie wydat-
ków o kwotę 332 tys. zł w 2012
roku na realizację tego zadania.
Ulica Włodarzewska oraz ulice
przylegające do niej: Lirowa,
Harfowa, Altowa, Bielska, Ma-
szynowa, Drawska, Przy Parku,
nie posiadają odwodnienia. Wy-
konanie odwodnienia spowoduje
poprawę bezpieczeństwa,
usprawni jazdę pojazdów, zlikwi-
duje zjawisko zalewania działek
budowlanych sąsiadujących
z jezdnią. Wykonanie zadania
pozwoli na bezproblemowe ko-
rzystanie z jezdni podczas desz-
czu, usprawni spływ wód rozto-
powych, zmniejszy degradację
jezdni przez wodę w rejonie ulicy
Włodarzewskiej. Zadanie jest
zgodne z wieloma wystąpieniami
mieszkańców do zarządu i rad-
nych dzielnicy Ochota. Wybudo-
wanie odwodnienia spowoduje
usprawnienie komunikacji osie-
dlowej oraz zwiększy bezpieczeń-
stwo poruszania się ulicą”.

Cieszymy się wraz z mieszkań-
cami.

Jacek Gomółka

Będzie sucho na Włodarzewskiej

Dobra wiadomość dla mieszkańców ulicy Włodarzewskiej oraz
okolicznych ulic. Rada dzielnicy Ochota jednogłośnie przyjęła
uchwałę w sprawie odwodnienia rejonu ulicy Włodarzewskiej.

Konsultacje społeczne
w sprawie projektu miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego
rejonu Szczęśliwic Południowych

w Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy

Zarząd Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy zaprasza
mieszkańców oraz przedstawicieli firm i instytucji

z obszaru ograniczonego ulicami:
Grójecką, Korotyńskiego, Urbanistów, Dickensa,

Drawską, Mierzejewskiego, Mszczonowską, torami
kolejowymi, wykopem Kolei Radomskiej

na spotkanie otwarte z udziałem autorów projektu
oraz przedstawicieli Biura Architektury i Planowania

Przestrzennego Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy.

Konsultacje odbędą się 6 marca 2012 r. (wtorek)
o godz. 17.30 w sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 26,

przy ul. Urbanistów 3.
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Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 22 lutego do 8 marca. Licz ba
miejsc ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE
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Mój ogrom ny nie po kój bu dzi
fakt, że w do tych czas przed sta -
wia nych pla nach in nych re jo nów,
pra cow nie zde cy do wa nie chro ni ły
te re ny zie lo ne wpro wa dza jąc od -
po wied nio re stryk cyj ne za pi sy.

A tu ta ka „nie fra so bli wość”,
wręcz roz rzut ność w li kwi da cji
ogrom nych po ła ci zie le ni. Ka żdy
z „pa wi lo nów” mo że li czyć bo -
wiem 150 m2 plus ko lej ne 150 m2

ta ra su ogród ka ga stro no micz ne -
go. Na do da tek ob słu ga ko mu ni -
ka cyj na pa wi lo nów przy głów nej
alei par ko wej ma od by wać się tą
ale ją, no i oczy wi ście sa mo cho dy
bę dą mia ły mo żli wość par ko wa -
nia przy obiek cie, bo plan usta la
„dla ... lo ka li usłu go wych z za kre -
su: rze mio sła, roz ryw ki, ga stro no -
mii, ... nie mniej niż 10 i nie wię -
cej niż 18 miejsc par kin go wych

dla sa mo cho dów oso bo wych
na 1000 m2 po wierzch ni użyt ko -
wej pod sta wo wej bu dyn ków lub
lo ka li”. (Na za mieszczo nym obok
frag men cie pla nu za zna czy łam
czer wo ny mi krop ka mi miej sca
pro po no wa nych lo ka li za cji „pa -
wi lo nów”. Pro jekt jest też wy wie -

szo ny w urzę dzie dziel ni cy
na pierw szym pię trze oraz
na stro nie urzę du.)

Od no szę wra że nie, że ko muś
bar dzo za le ży na ta kich za pi sach
w pla nie miej sco wym, by uru cho -
mić pu by w par ku. To też bar dzo
je stem cie ka wa jak od nio są się

do nich od po wied nie słu żby dziel -
ni cy Ocho ta, czy li wy dział ar chi -
tek tu ry oraz wy dział ochro ny śro -
do wi ska.

Ko mi sja prze strzen na ra dy
dziel ni cy bę dzie oma wiać pro jekt
pla nu 23 lu te go o go dzi nie 16.30.
Przy po mi nam, że ka żdy miesz ka -
niec Ocho ty ma pra wo w niej
uczest ni czyć.

Małgorzata Rojek

Komu zależy na pubach w parku Szczęśliwickim
Pro jekt miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen ne go

Szczę śli wic Po łu dnio wych bu dzi wie le emo cji. Plan do pusz cza
m.in. aż sie dem „pa wi lo nów par ko wych” wo kół sa mych gli nia -
nek, z usłu ga mi z za kre su ga stro no mii, spor tu i re kre acji, wy po -
czyn ku i kul tu ry. Ist nie je du że praw do po do bień stwo, że oprócz
dwóch ist nie ją cych, po wsta nie ko lej nych pięć lo ka li ga stro no -
micz nych, ka wiar ni czy pu bów.
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PPaa  nniiee  DDookk  ttoo  rrzzee,,  cczzyymm
OOttii  ccoonn  IInn  ttii  ggaa  rróó  żżnnii  ssiięę
oodd iinn  nnyycchh  ddoo  ssttęępp  nnyycchh
aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh??

DDrr  RRyy  sszzaarrdd  MMii  kkoo  łłaa  jjeeww  --
sskkii:: Li sta za let i in no wa cji

jest dłu ga, wy mie nię za tem dwie naj istot niej -
sze. Po pierw sze, jest to naj mniej szy na świe -
cie apa rat słu cho wy z łącz no ścią bez prze wo -
do wą, a więc po za wspie ra niem nor mal ne go
sły sze nia po zwa la na bez prze wo do we łą cze -
nie się z te le fo na mi ko mór ko wy mi oraz in ny -
mi urzą dze nia mi au dio, jak np. te le wi zor czy
te le fon sta cjo nar ny. Po dru gie, w przy pad ku
no sze nia dwóch apa ra tów słu cho wych
przy ubyt kach obu usz nych, dwa apa ra ty Oti -

con In ti ga dzia ła ją jak jed no urzą dze nie
i współ pra cu ją ze so bą, co do tych czas by ło
nie mo żli we w tak zmi nia tu ry zo wa nych apa ra -
tach słu cho wych.

CCzzee  mmuu  ssłłuu  żżyy  „„wwssppóółł  pprraa  ccaa  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  --
cchhoo  wwyycchh  mmiięę  ddzzyy  ssoo  bbąą””??

RRMM::  Po zwa la na lep sze sły sze nie i ro zu -
mie nie mo wy w trud nych wa run kach aku -
stycz nych (np. w gwar nej re stau ra cji lub
na ru chli wej uli cy) oraz umo żli wia lep szą lo -
ka li za cję źró dła dźwię ku dzię ki prze strzen ne -
mu sły sze niu. 

CCzzyy  ww zzwwiiąązz  kkuu  zz ttyymm  zzaa  llee  ccaa  ssiięę  nnoo  sszzee  nniiee
ddwwóócchh  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh  pprrzzeezz  oossoo  bbyy
mmaa  jjąą  ccee  nniiee  ddoo  ssłłuucchh  ww oobbuu  uusszzaacchh??

RRMM::  Z ca łą pew no ścią ta kie roz wią za nie

jest dla nich bar dzo ko rzyst ne. Ka żdy mój pa -
cjent, któ re mu za le ci łem no sze nie dwóch
apa ra tów, po twier dzi mo je sło wa.

CCzzyymm  rróó  żżnnii  ssiięę  ssłłyy  sszzee  nniiee  ww jjeedd  nnyymm  oodd ssłłyy  --
sszzee  nniiaa  ww ddwwóócchh  aappaa  rraa  ttaacchh  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh??

RRMM::  Ha łas oto cze nia utrud nia ro zu mie nie
mo wy. Dla osób z ubyt kiem słu chu wy od ręb -
nie nie po szcze gól nych gło sów jest trud ne.
Mózg po trze bu je in for ma cji z obu uszu, aby
sku tecz nie roz ró żniać dźwię ki w trud nych sy -
tu acjach słu cho wych, ta kich jak roz mo wa
w za tło czo nej ka wiar ni lub w po miesz cze niu,
do któ re go do bie ga ją ha ła sy prze je żdża ją cych
uli cą po jaz dów. Dwa apa ra ty słu cho we po -
zwa la ją wspo móc na tu ral ną zdol ność mó zgu
do tłu mie nia ha ła sów do cho dzą cych z tła,

dzię ki cze mu mo wa sta je się bar dziej wy raź na.
KKoo  mmuu  zzaa  tteemm  zzaa  llee  cciiłł  bbyy  PPaann  nnoo  sszzee  nniiee  aappaa  --

rraa  ttóóww  OOttii  ccoonn  IInn  ttii  ggaa??
RRMM::  Te apa ra ty słu cho we prze zna czo ne są

dla osób ze śred nie go stop nia ubyt kiem słu -
chu ocze ku ją cych dys kret ne go roz wią za nia,
któ re spraw dzi się w ka żdej sy tu acji. Szcze -
gól nie za le cam wy pró bo wa nie dwóch apa ra -
tów słu cho wych, by od nieść peł ną ko rzyść
z funk cji bez prze wo do wej łącz no ści uła twia ją -
cej na tu ral ne sły sze nie. Apa ra ty Oti con In ti ga
są świet nym roz wią za niem za rów no dla
pierw szo ra zo wych użyt kow ni ków jak i pa cjen -
tów, któ rzy ko rzy sta li już wcze śniej z apa ra tów.

Zimowa promocja firmy Fonikon
Osoby, które zdecydują się zakupić w lutym lub marcu dwa aparaty

słuchowe otrzymają 500 zł upustu. Ilość aparatów w promocji
ograniczona. Promocja potrwa do 8 marca.

Wstydzisz się wielkiego aparatu słuchowego?
Już nie musisz!

OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

Doktor Ryszard Mikołajewski, laryngolog od blisko 20 lat pracujący z osobami niedosłyszącymi, wyjaśnia
jakie korzyści przynosi jego pacjentom noszenie małych, prawie niewidocznych i bardzo dyskretnych aparatów
słuchowych Oticon Intiga, dostępnych w ofercie sieci gabinetów protetyki słuchu Fonikon.

Za pra sza my wszyst kie za in te re so -
wa ne oso by na bez płat ne ba da nie
słu chu i kon sul ta cję pro te ty ka
słu chu. Oso bom nie peł no spraw -
nym pro po nu je my wi zy ty do mo we.
Z uwa gi na du że za in te re so wa nie
na szy mi usłu ga mi, pro si my o te le -
fo nicz ne uma wia nie wi zyt.

promocja

ul. Dąbrowskiego 16,
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78,
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

O fa tal nym sta nie bo isk w tej
szko le pi sa łam w li sto pa dzie ubie -
głe go ro ku (ar ty kuł „Tłu czeń na bo -
isku” – IOW nr 18). Przypomnijmy

– be to no wa na wierzch nia na jed -
nym z bo isk by ła wręcz nie bez piecz -
na (żwi rek), po zo sta łe po ła cie po -
pę ka ne, poła ta ne, nie rów ne.

Przy czy na – za wsze ta sa ma –
brak pie nię dzy w bu dże cie. Te raz
się zna la zły – 550 ty się cy, co po -
zwo li na wy ko na nie dwóch bo isk.
Jed no do ko szy ków ki, siat ków ki
i za jęć ogól no ro zwo jo wych o po -
wierzch ni 600 m2 (mięk ka na -
wierzch nia po li ure ta no wa); dru gie
o po wierzch ni 1200 m2 (sztucz na
tra wa) do np. pił ki noż nej. To
ozna cza, że znik nie ok. 60% pa -
skud ne go be to nu – miej my na -
dzie ję, że te go naj gor sze go. 

Bę dzie my pil nie śle dzić po stę py
(tem po) re ali za cji te go re mon tu.
Pro si my, szcze gól nie ro dzi ców
uczniów pod sta wów ki nr 97, o prze -
ka zy wa nie uwag i spo strze żeń.

Małgorzata Rojek

Będzie boisko w szkole przy Spiskiej!!!
W Szko le Pod sta wo wej nr 97 przy uli cy Spi skiej po ja wią się

w tym ro ku dwa bo iska – mniej sze o na wierzch ni po li ure ta no wej
i więk sze z tzw. sztucz ną tra wą. To wy nik na ci sków gru py rad -
nych ko mi sji oświa ty.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



Na scho dy od lip ca ubiegłego ro ku cze ka ją miesz kań cy Ocho ty
i Włoch, o czym pi sa łem już kil ka krot nie w „In for ma to rze”. Po kil ku -
mie sięcz nych, pro ce du ral nych prze py chan kach ze SPEC -em, któ ry
miał wy bu do wać scho dy i w ostat niej chwi li wy co fał się z tej in we sty cji,
cię żar bu do wy scho dów wzię ły na sie bie dziel ni ce Ocho ta i Wło chy.
Pie nią dze na ich bu do wę za bez pie czo ne są w bu dże cie Ocho ty, lecz
do jej roz po czę cia po trzeb ny jest wy ko naw ca wy ło nio ny w prze tar gu.
Z mo ich in for ma cji wy ni ka, że prze targ jesz cze się nie od był, a obecnie
trwa ją koń co we pro ce du ry do je go ogło sze nia. 

Ape lu ję po raz ko lej ny do bur mi strza Ocho ty o jak naj szyb szą re ali -
za cję tej ocze ki wa nej przez miesz kań ców in we sty cji, ma jąc na dzie ję, że
do trzy ma za po wia da ne go przez sie bie ter mi nu wy bu do wa nia scho dów
w pierw szym kwar ta le te go ro ku.

Dariusz Kałwajtys

Bez przetargu 
schodów nie będzie

W dal szym cią gu nie wia do mo kie dy bę dą scho dy na kład ce,
któ ra łą czy Ocho tę z Wło cha mi – nad to ra mi Ko lei Ra dom skiej.
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Elastyczne protezy nylonowe. Ny lon w pro te ty ce z na lazł za sto so wa nie w la tach 50. ubiegłego wieku.
W mo im ga bi ne cie jest co naj mniej od 8 lat, ale w Pol sce wciąż ucho dzi za tech no lo gię no wą.
Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma

wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro te -
za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju
pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi nąć
wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej. Jed -
nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me -
ta lo wych. Pro te zy te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, 
OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,

RTG I NA PRA WA PRO TEZ

od po nie dział ku do czwart ku w godz 10:00–12:00 i 15:00–18:00
www.su per den ty sta.com.pl

tel. 22 676-59-56, 608-519-073
Warszawa, ul. My śli bor ska 104

(wej ście do ga bi ne tu SUPERDENTYSTA z ty łu bu dyn ku ap te ki, na pierw szym pię trze)

SUPERDENTYSTA NEWS

Pra ce kon struk cyj ne i wy po sa -
że nio we kład ki oraz dwóch po -
chyl ni dla nie peł no spraw nych
i ro we rzy stów nad ul. Wa wel ską
zo sta ły ukoń czo ne. Wy ją tek sta -
no wią dwa oso bo we dźwi gi.
Do cza su za in sta lo wa nia tych
urzą dzeń i uzy ska nia de cy zji
Urzę du Do zo ru Tech nicz ne go
na ich eks plo ata cję, nie moż na
pod jąć dzia łań zwią za nych z uzy -
ska niem po zwo le nia na użyt ko wa -
nie ca łe go obiek tu. De cy zję ta ką
mógł by wy dać Wo je wódz ki In -
spek to rat Nad zo ru Bu dow la ne go,
ale wstrzy mu je ją pod wy ko naw ca

mon ta żu dźwi gów, po zo sta ją cy
w spo rze z Za rzą dem Dróg Miej -
skich.

Te po wa żne trud no ści, jak po -
da je ZDM, do ty czą ca łe go kon -
trak tu prze wi du ją ce go wy bu do -
wa nie sze ściu kła dek dla pie szych
w War sza wie, któ re go osta tecz ny
ter min upły wa 31 ma ja 2012 ro ku.

Dla niewta jem ni czo nych w te za -
wi łe oko licz no ści ob ser wa to rów,
„wy re mon to wa na” kład ka po win na
być daw no od da na do użyt ku. Nie -
mo cą urzęd ni czą naj bar dziej wzbu -
rze ni są kie row cy, któ rzy na za kor -
ko wa nej w obu kie run kach tra sie

„prze lo to wej”, od bęb nić mu szą do -
dat ko wy po stój na świa tłach, tuż
przed sto ją cą już kład ką.

My liłby się ten kto tyl ko
w dźwi gach upa try wałby prze -

kra cza ją cy gru bo rok okres bu -
do wy kład ki. Pod czas re ali za cji
za mó wie nia wy stą pi ły rów nież
do dat ko we utrud nie nia, z któ -
rych naj po wa żniej szymi by ły
wza jem nie wy klu cza ją ce się de -
cy zje In ży nie ra Ru chu m.st. War -
sza wy i Kon ser wa to ra Za byt ków
(skąd to zna my?). Do ty czy ły one
do dat ko wych po chyl ni pie szo -ro -
we ro wych.

Po dob no po wa żna ko li zja z ist -
nie ją cą ma gi stra lą wo do cią go wą
oraz pro jek to wa ne przez Za rząd
Miej skich In we sty cji Dro go wych
ekra ny aku stycz ne wzdłuż ul.
Wa wel skiej ode gra ły rów nież de -
struk cyj ną ro lę, cze go nie mo żna
by ło prze wi dzieć na eta pie za -
wie ra nia kon trak tu z wy ko naw -
cą. Dla te go ZDM uczci wie przy -
zna je, że nie był w sta nie wcze -
śniej pre cy zyj nie okre ślić ter mi -

nu od da nia kład ki do użyt ku.
Pod kre śla jed nak, pro sząc o wy -
ro zu mia łość, że bez wąt pie nia
nie dłu go miesz kań cy Ocho ty
otrzy ma ją obiekt o naj lep szych
w War sza wie pa ra me trach – wy -
po sa żo ny we wszel kie mo żli we
obec nie do wy ko na nia ele men ty
za pew nia ją ce do stęp ność dla
wszyst kich użyt kow ni ków – pie -
szych (zarówno pełnosprawnych,
jak i nie peł no spraw nych)
oraz ro we rzy stów.

Po zo sta je ży wić na dzie ję, że
ma jo wy ter min bę dzie do trzy ma -
ny. Oba wy bu dzić mo że tyl ko fakt
– wró ble tak ćwier ka ją na da chu –
że spo ra część mi ło śni ków Po la
Mo ko tow skie go, wo la łaby do tych -
cza so wą pro wi zor kę w po sta ci
przej ścia, w po zio mie ze ro.

Anna Zbytniewska

Kładka na Wawelskiej w maju?
Wy klu cza ją ce się wza jem nie de cy zje In ży nie ra Ru chu

m.st. War sza wy i Kon ser wa to ra Za byt ków oraz po wa żna
ko li zja z ist nie ją cą ma gi stra lą wo do cią go wą oraz pro jek to -
wa ne przez Za rząd Miej skich In we sty cji Dro go wych ekra ny
aku stycz ne wzdłuż ul. Wa wel skiej ode gra ły de struk cyj ną
ro lę przy bu do wie kład ki nad ul. Wa wel ską.

Pro blem bra ku miejsc
parkingowych dla in te re san tów
urzę du dziel ni cy Wło chy po ru sza -

łem już kil ka krot nie na ła mach
„In for ma to ra”. Wraz z in ny mi
rad ny mi skła da li śmy w tej spra wie

in ter pe la cje do za rzą du dziel ni cy,
żą da jąc pod ję cia sku tecz nych
dzia łań. Roz wią za niem mia ło być
wy gro dze nie par kin gu przy urzę -
dzie i mon taż szla ba nów. Sko rzy -
sta li na tym jed na kże tyl ko pra -
cow ni cy urzę du, któ rzy bez pro -
ble mo wo ko rzy sta ją z wy gro dzo -
nej czę ści par kin gu. In te re san ci
w dal szym cią gu nie mo gą za par -
ko wać przed urzę dem i zmu sze ni
są do szu ka nia miej sca po za jego
te re nem. Rad ni po now nie chcą
za jąć się tą spra wą i po szu kać
sku tecz ne go roz wią za nia. 

Uwa żam, że na te re nie par kin -
gu po win na obo wią zy wać elek tro -
nicz na stre fa płat ne go par ko wa -
nia. Nie do ty czy ło by to in te re san -
tów urzę du, któ rych bi let po bra ny
przy wjeź dzie zo stał by po za ła -
twie niu spra wy roz ko do wa ny,
umo żli wia jąc tym sa mym bez płat -
ny wy jazd z par kin gu. Po zo sta li –
za rów no pra cu ją cy na po bli skim
ba za rze, jak i je go klien ci – za ko -
rzy sta nie z par kin gu przy urzę dzie
po win ni pła cić.

Dariusz Kałwajtys

Parkuj i... handluj
In te re san ci urzę du dziel ni cy Wło chy w dal szym cią gu ma ją

pro ble my z za par ko wa niem sa mo cho du na par kin gu przy urzę -
dzie. Par king przez więk szość dnia za sta wio ny jest po jaz da mi
han dlu ją cych i ku pu ją cych na po bli skim ba za rze.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204



P
o

r
t
a

l 
in

t
e

r
n

e
t
o

w
y

 
“

In
f
o

r
m

a
t
o

r
a

”
 
w

w
w

.
in

f
o

c
h

o
t
y

.
w

a
w

.
p

l

Oka za ło się bo wiem, że mi mo iż
więk szość no wych prze pi sów za -
cznie obo wią zy wać do pie ro od po -
cząt ku 2013 ro ku, to za kaz sprze da -
ży lo ka li w bu dyn kach „set ko wych”
obo wią zu je na tych mia st. W związ -
ku z tym na wet ci miesz kań cy, któ -
rzy by li w trak cie pro ce du ry wy ku -
pu lo ka li miesz kal nych w te go ty pu
bu dyn kach, zgod nie z uchwa łą nie
bę dą mo gli wy ku pu sfi na li zo wać. 

Za py ta li śmy wi ce bur mi strza
Ocho ty Krzysz to fa Kru ka co
dziel ni ca zro bi ła, aby po móc
miesz kań com, któ rzy zna leź li się
w sy tu acji nie do po zaz drosz cze -
nia, nie ze swo jej wi ny.

Odpowiedź wiceburmistrza
Ochoty Krzysztofa Kruka:

Tak sa mo jak miesz kań cy by łem
za sko czo ny tą sy tu acją. Ja ko wie -
lo let ni na uczy ciel uwa żam, że nie
moż na zmie niać za sad w trak cie
gry. Wzbu rze nie ta kim ob ro tem
spra wy jest tym więk sze, że od kil -
ku lat pi lo to wa łem pro ces wy ku pu
lo ka li przez miesz kań ców tych bu -
dyn ków. Są to wła śnie bu dyn ki

„set ko we”, w któ rych lo ka le we dle
no wych prze pi sów nie mo gą być
wy ku py wa ne przez na jem ców
(Ra dom ska 4 i 6 oraz Jo tey ki 22).

Przy to czę nie co fak tów. Jesz cze
w 2010 ro ku do pro wa dzi łem do
przy ję cia przez za rząd dziel ni cy
Ocho ta uchwał o prze zna cze niu do
sprze da ży miesz kań w bu dyn kach
przy Ra dom skiej (w mar cu) oraz
przy Jo tey ki (w paź dzier ni ku). Tak -
że ra da dziel ni cy Ocho ta po zy tyw -
nie wy po wie dzia ła się w tych spra -
wach. Nie ste ty, już wów czas mie li -
śmy do czy nie nia z ne ga tyw nym
dzia ła niem biu ra po li ty ki lo ka lo wej
m.st. War sza wy, któ re mi mo skła -
da nia ko lej nych wy ja śnień, tor pe -
do wa ło wsz czę cie pro ce du ry wy ku -
pu lo ka li w tych bu dyn kach. Osta -
tecz nie za strze że nia BPL zo sta ły
od da lo ne przez urzęd ni ków Ga bi -
ne tu Pre zy den ta m.st. War sza wy,
do któ re go się od wo ły wa li śmy.

Dzię ki te mu mo gli śmy po in for -
mo wać miesz kań ców, że bę dą mo -
gli wresz cie wy ku pić lo ka le, któ re
przez la ta od mia sta wy naj mo wa li.
Zle ci li śmy wy ko na nie wy cen war -

to ści po szcze gól nych lo ka li, za co
w więk szej czę ści za pła ci li za in te -
re so wa ni miesz kań cy. Pro ce du ra
po stę po wa ła. 

Wie lu miesz kań ców, ma jąc re -
al ną per spek ty wę wy ku pu lo ka -
lu, za in we sto wa ła znacz ne środ -
ki w re mont miesz kań, część
wzię ła kre dy ty, aby móc za pła -
cić za wy kup. I na gle oka za ło
się, że wy kup we dle no wych
prze pi sów nie bę dzie moż li wy.
Ele men tar na uczci wość wy ma ga
bo wiem te go, że je że li mia sto
pod ję ło wo bec miesz kań ców zo -
bo wią za nia, bez względ nie po -

win no do trzy mać da ne go sło wa
i umoż li wić wy kup lo ka li, tam
gdzie pro ce du ra by ła już za -
awan so wa na.

Dla te go wspól nie z rad ny mi
przy go to wa li śmy pro jekt uchwa ły
bę dą cy ini cja ty wą uchwa ło daw czą
skie ro wa ną do ra dy War sza wy.
Na sza ini cja ty wa zmie nia przy wo -
ła ną na po cząt ku tek stu uchwa łę
rad nych mia sta, w ta kim za kre sie
aby umoż li wić sprze daż lo ka li w
bu dyn kach „set ko wych” w przy -
pad ku kie dy sto sow ne de cy zje w
tej spra wie pod ję ły już za rząd i ra -
da dziel ni cy. Sto sow na uchwa ła

zo sta ła przy ję ta przez ra dę dziel -
ni cy Ocho ta w dniu 13 lu te go 2012
ro ku. Te raz cze ka my, aż na szą ini -
cja ty wą zaj mą się rad ni mia sta

wład ni osta tecz nie zmie nić prze pi -
sy na ko rzyść miesz kań ców. Głę -
bo ko wie rzę w to, że wspól nie do -
pro wa dzi my do zmia ny pra wa
krzyw dzą ce go miesz kań ców i
przy wró ci my wia rę w pra wo rząd -
ność pa nu ją cą w na szym mie ście.
Uczci wość zo bo wią zu je.

Kon takt do Krzysz to fa Kru ka,
wicebur mi strza dziel ni cy Ocho ta –
tel. 22 823-60-82 wew. 637, e -ma il:
kkruk@urza do cho ta.waw.pl

Uczci wość zo bo wią zu je
Po przy ję ciu przez ra dę  War sza wy uchwa ły w spra wie za sad

ob ro tu lo ka la mi miesz ka nio wy mi m.st. War sza wy oka za ło się
mię dzy in ny mi, że cał ko wi cie zmie ni ła ona do tych cza so we za sa -
dy wy ku pu lo ka li miesz kal nych przez ich na jem ców.  

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



DOM SPRZEDAM
·0, 5 bliźniaka, Włochy. Stan do zamieszkania
602-235-253
·Dom nowy pięknie położony w Borowej
Górze gmina Serock. Dom 158 m2,
działka 882 m2. Pokryty dachówką
z instalacjami i tynkami. 691-444-202
·Dosin – działka 840 m2, pow. użytkowa
130,40 m2 – 691-444-202
·Dosin – powierzchnia użytkowa
125,80 m2, działka 895 m2 601-224-963
·Dosin – powierzchnia użytkowa
144,80 m2, działka 894 m2 601-224-963
·NOWE DOMY CENY OD 255.000 PLN DO
625.000 PLN, 4 LOKALIZACJE, 5 RÓŻNYCH
PROJEKTÓW BUDYNKÓW, KUCHNIA IKEA
W CENIE DOMU, CHOTOMÓW I OKOLICE,
SPRZEDAJ MIESZKANIE – CZAS NA DOM,
KREDYTY – BEZPOŚREDNIO 600-944-118,
608-366-980
·Nowe osiedle 47 domów energooszczędnych,
projekty Muratora pow. 112 m2, działka 700 m2,
stan deweloperski w cenie 555.000 zł,
z osprzętem. Budujemy 4 osiedla, 5 projektów do
wyboru dla rezerwujacych budynki do 31.03.12r.
w cenie domu kuchnia IKEA wraz z osprzętem tel:
608-366-980, 600-944-118 www.twojedomy.pl
·W gminie Pomiechówek dom Muratora pow.
123 m2, działka 1000 m2 pierwsze 10 domów
w cenie 265.000 zł – stan surowy zamknięty, tel:
608-366-980, 600-944-118. www.twojedomy.pl

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·MORZE budowlana 742 m2 59 tys.
792-001-999
·Sprzedam działki budowlane i rolne na terenie
gminy Puszcza Mariańska, 57 km od Warszawy,
dojazd szosą katowicką 663-652-261

1-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Włochy Okęcie 40 mkw, widna kuchnia,
po remoncie 602-26-91-91

NIERUCHOMOŚCI POSZUKUJĘ

AAgg..  MMAAXXOONN  ppiillnniiee  ppoosszzuukkuujjee  nniieerruucchhoommoośśccii  ddllaa
kklliieennttóóww,,  ssppeeccjjaalliissttaa  ddoo  sspprr..  sspprrzzeeddaażżyy  ww ttyymm

rreejjoonniiee  RReennaattaa  BBaacciińńsskkaa  550011--334488--664400,,
wwwwww..mmaaxxoonn..ppll

AAgg..  MMAAXXOONN  ppiillnniiee  ppoosszzuukkuujjee  nniieerruucchhoommoośśccii  ddoo
sspprrzzeeddaażżyy,,  RReejjoonn  OOCCHHOOTTAA  –– SSZZCCZZĘĘŚŚLLIIWWIICCEE
JJooaannnnaa  LLoorreekk  660011--220011--552200,,  wwwwww..mmaaxxoonn..ppll

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub tzw. dzikim lokatorem. 796-796-596
nuEstate@aol.com

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli. 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI INNE
·Antena solidnie, gwarancja 601-867-980,
22 665-04-89
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta
mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47
·Elektryczne (upr.SEP) i hydrauliczne
510-601-789

FFoottooggrraaff  669900--991111--881111

·Hydraulik 512-128-631
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Projektowanie ogrodów tanio – 502-127-039;
firma sprzątająca tanio www.sprzatanieprojekty.pl
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Żaluzje roletki plisy verticale tanio,
22 848-34-34 www.zalvert.pl

BUDOWLANE
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie. Tanio
662-754-557
·ELEKTRYK instalacje 501-723-949
·Montaż wyposażenia wnętrz, hydraulika,
elektryka. tel. 508-620-962
·Naprawy, montaże domowe, tel. 508-620-962

·Okna naprawy doszczelnienia 787-793-700
·Podłogi drewniane, schody – materiał i montaż,
ceny producenta, gwarancja 507-153-870

Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694

·Remonty, adaptacje, wykończenia. Osobiście
695-092-101
·Wszystkie prace remontowo wykończeniowe
niedrogo 692-352-356

FINANSE
·Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko,
sprawnie, bezpiecznie 530-125-125

PORADY PRAWNE
·Radca prawny tel. 502-250-650

TURYSTYKA
·Wypoczynek 7-dniowy już od 360 zł
z wyżywieniem. Rezerwacje: Natura Tour
Sp. z o.o. Warszawa ul. Chmielna 106
tel. 22 654-26-36

ZDROWIE I URODA

UUssłłuuggii  ppiieellęęggnniiaarrsskkiiee,,  wwyymmiiaannaa  cceewwnniikkaa
660044--117711--446644

DAM PRACĘ
·Pracowników ochrony z doświadczeniem –
obiekty handlowe Warszawa, Janki, Piaseczno,
Pruszków. Kontakt: 22 560-54-06, 22 560-54-17,
22 560-51-40, 22 560-54-15

SPRZEDAM

Wyprzedaż zlikwidowanego sklepu
z zabawkami – poniżej cen hurtowych
netto. DIDDL – plecaki, torby, piórniki,
segregatory, KNEX – konstrukcyjne,

COROLLE – lalki, SEVI – lalki, zabawki,
BARBIE – domek marzeń, MY SCENE –
lalki, GRY – duży wybór, FISHER PRICE

– cyrk, kalkulator, MEGA BLOKS – statek
piratów, POLLY brokatowa komnata

I INNE. Tel. 22 392-08-33

FAUNA I FLORA
·Yorki z rodowodem 8 tyg. 512-140-076

RÓŻNE
·Kupię części do fiata 125P, nowe blacharskie
i inne 501-041-555

·Kupię każdy złom, grzejniki, wanny, AGD, kable,
maszyny. Rozbiórka wszelkich konstrukcji
i szklarni. Dojadę 506-223-080
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500
·Skup książek różne dziedziny, każda ilość
500-808-909

ANTYKI
·Antyczne obrazy, grafiki, meble,
odznaki, odznaczenia, szable, pocztówki
bibeloty za gotówkę tel. 504-017-418,
601-336-063

KUPIĘ SAMOCHÓD
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane. Wydajemy zaświadczenia do
wyrejestrowania pojazdu i zwolnienia z opłat OC.
Zapewniamy bezpłatny transport. 22 775-24-34,
500-480-500
·Kupię każde auto – całe i uszkodzone, każdy
rocznik, także nieopłacone 516-985-073
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553

·Kupię każde auto za gotówkę 880-308-208
·KUPIĘ KAŻDE AUTO! NAJLEPSZA CENA!
530-444-333
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

OGŁOSZENIA DROBNE
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Co to jest nie ru cho mość wspól -
na?

Po ję cie nie ru cho mo ści wspól -
nej jest de fi nio wa ne przez Usta wę
z 24 czerw ca 1994 r. o wła sno ści
lo ka li (Dz.U. z 1994 nr 85, poz.
388 z póź niej szy mi zmia na mi) a w
szcze gól no ści jej art.3.2 – nie ru -
cho mość wspól ną sta no wi grunt
oraz czę ści bu dyn ku i urzą dze nia,
któ re nie słu żą wy łącz nie do użyt -
ku wła ści cie li lo ka li. 

Po ję cie to jest bar dzo waż ne,
po nie waż de facto tyl ko nie ru cho -
mość wspól na pod le ga za rzą do wi
wspól no ty i tyl ko za utrzy ma nie
tej nie ru cho mo ści pła ci my za licz -
ki za rów no na bie żą ce utrzy ma -
nie, jak i na fun dusz re mon to wy.
De fi ni cja jest pro sta i po zwa la
szyb ko od po wie dzieć so bie na py -
ta nie np. czy hy drau lik we zwa ny
do awa rii słusz nie żą da o nas pie -
nię dzy za na pra wę. 

Jed nak są spra wy wąt pli we: 
Czy ca ła in sta la cja c.o. na le ży do
nie ru cho mo ści wspól nej?

Nie ule ga wąt pli wo ści, że ca ła
in sta la cja c.o. sta no wi urzą dze nie,
któ re słu ży nie tyl ko jed ne mu wła -
ści cie lo wi. Lu dziom z wy kształ ce -
niem nie tech nicz nym mo że się wy -
da wać, że ka lo ry fer jest ta ką czę -
ścią tej in sta la cji, któ re go pra ca
nie ma wpły wu na ca łą in sta la cję.
Jed nak z ca łą pew no ścią tak nie
jest. Wy star czy wy mie nić da ny typ
ka lo ry fe ra na in ny a za pew niam
wszyst kich, że bę dzie mia ło to
wpływ na ca ły pion in sta la cji. To
sa mo do ty czy kry zo wa nia lub
wsta wia nia w obieg pom pek po -
lep sza ją cych cyr ku la cję. Wszyst kie
te ulep sze nia da ją efek ty w da nym

miej scu, ale za to na ra ża ją na
szwank po zo sta łych od bior ców w
da nym pio nie, a cza sem mo gą
prze nieść się na ca łą in sta la cję.
Dla te go wła śnie ca ła in sta la cja jest
czę ścią nie ru cho mo ści wspól nej i
wszyst kie pra ce, ulep sze nia czy wy -
mia ny (na wet, je śli dotyczą tylko
ka lo ry fe ra) po win ny być wy ko ny -
wa ne za zgo dą i na koszt wspól no -
ty. Jest to in for ma cja istot na
zwłasz cza dla lu dzi, któ rzy ku pi li
miesz ka nie i ocho czo za bie ra ją się
za re mont, roz krę ca jąc i bu rząc
wszyst ko w miesz ka niu, bę dąc
świę cie prze ko na ny mi, że wszyst ko
co jest w miesz ka niu jest ich wła -
sno ścią i ni ko mu nic do te go. 

Czy ca ła in sta la cja ga zo wa na le -
ży do nie ru cho mo ści wspól nej?

Nie. Zgod nie z pra wem in sta la -
cja od cho dzą ca od pio nu jest wła -
sno ścią wła ści cie la mieszkania.
Ty le pra wo, ale ży cie dyk tu je in ne
roz wią za nia. Wspól no ty, dla bez -
pie czeń stwa, przej mu ją od po wie -
dzial ność za ca łą in sta la cję ga zo -
wą aż do ku chen ki lub pie cy ka ga -
zo we go. Ta od po wie dzial ność
skut ku je tym, że po no szą kosz ty
za rów no na praw tej in sta la cji, jak
i ob li ga to ryj ne go co rocz ne go
prze glą du.

Co raz czę ściej, aby unik nąć nie -
po ro zu mień, wspól no ty w dro dze
uchwa ły pre cy zu ją co jest w da -
nym bu dyn ku nie ru cho mo ścią
wspól ną, a co nie jest. 

Grze gorz Wy soc ki

PS Pro szę o py ta nia 
tel. 824-03-01 

ma il: in fo@in fo cho ty.waw.pl

Wspólnoty mieszkaniowe w pytaniach i odpowiedziach
Bar dzo czę sto roz ma wiam z wła ści cie la mi, któ rzy chcą coś

zro bić we wła snym bu dyn ku. Ob ser wu ję du żą nie wie dzę, je śli
cho dzi o pod sta wo we po ję cia nie zbęd ne do zro zu mie nia isto ty
sy tu acji, w ja kiej się znaj du ją. Na wet prze czy ta nie usta wy o
wła sno ści lo ka li bar dzo czę sto ni cze go nie roz ja śnia, wręcz
prze ciw nie. Dla te go po sta no wi łem w spo sób pro sty od po wie -
dzieć na kil ka naj czę ściej za da wa nych py tań. 

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



Spo tka nie po łą czo ne z wy sta wą
uni kal nych fo to gra fii i do ku men -
tów hi sto rycz nych od bę dzie się 29
lu te go o go dz. 17.00 w „Bi blio te ce
pod Skrzy dła mi”, ul. Gró jec -
ka 109.

Jó zef Tysz ko w pierw szych
dniach woj ny ewa ku ował się, wraz
ze szko łą, na po łu dnie. Tra fił
na krót ko do so wiec kiej nie wo li
i osta tecz nie ucie kał przez „zie lo ną
gra ni cę” do Ru mu nii, da lej przez

Li ban do Fran cji, aż w koń cu do -
tarł do An glii. Tu, po po now nym
prze szko le niu, pod jął słu żbę w 301
dy wi zjo nie bom bo wym. W 1942 r.,
pod czas dwu na ste go lo tu bo jo we -
go, pi lo to wa ny przez nie go Wel -
ling ton zo stał ze strze lo ny nad Bel -
gią. Ca ła za ło ga ura to wa ła się
na spa do chro nach, a on sam
przedarł się przez te re ny oku po wa -
ne i już po czte rech dniach zja wił
się w kon su la cie bry tyj skim w San
Se ba stian w Hisz pa nii. Póź niej, aż
do koń ca woj ny la tał pra wie po ca -
łym świe cie w eli tar nym 24 dy wi -
zjo nie dla alianc kich VIP -ów.

Po woj nie pod jął trud ną de cy -
zję po zo sta nia na emi gra cji w An -
glii. Pra co wał w woj sku i ró żnych
fir mach zwią za nych z lot nic twem;
ostat nio w ame ry kań skiej Ces sna.

Zgi nął 17 stycz nia 1965 r. w wy -
pad ku lot ni czym pod Sztok hol -
mem. Zo stał po cho wa ny w Cam -
ber ley, w An glii.

Małgorzata Rojek

Pro blem ist nie je już od kil ku lat.
Naj do tkli wiej od czu wa ją to miesz -
kań cy bu dyn ków wspól no to wych
przy ul. 17 Stycz nia 39 A–E, są sia -
du ją cych ze stud nią oli go ceń ską.
Uczest ni cy week en do wych zjaz dów
i kon fe ren cji od by wa ją cych się
w po bli skim Ho te lu Gro ma da, te -
ren wo kół stud ni oli go ceń skiej
zaanektowali na parking. Par ku ją
jak po pad nie – na ca łej sze ro ko ści

chod ni ka, na traw ni ku lub w po -
przek osie dlo wej ulicz ki, unie mo żli -
wia jąc tym sa mym prze jazd sa mo -
cho dom więk szym niż oso bo wy.
W ta kiej sy tu acji cię żki sa mo chód
stra ży po żar nej ra czej nie ma szans
na do je cha nie do bu dyn ku. Bez kar -
ność ła mią cych prze pi sy kie row ców
po le ga m.in. na tym, że wzy wa na te -
le fo nicz nie straż miej ska za zwy czaj
od ma wia in ter wen cji, tłu ma cząc się

ko niecz no ścią re ali za cji wa żniej -
szych prio ry te to wo za dań, lub przy -
je żdża wie le go dzin po zgło sze niu,
kie dy uczest ni cy zjaz dów roz jechali
się już do do mów.

Pi sa łem już o tym w „In for ma to -
rze” wie lo krot nie oraz po dej mo wa -
łem, wraz z przed sta wi cie la mi bu -
dyn ków wspól no to wych, sze reg in -
ter wen cji w tej spra wie. Z ró żnym
skut kiem, gdyż czę ścio wo wy gro -
dzo ny te ren i je den znak za ka zu ru -
chu, nie roz wią zał sy tu acji, cze go
do wo dem są – week en do we „na lo -
ty” sa mo cho dzia rzy.

Na ostat nim po sie dze niu ko mi -
sji bez pie czeń stwa dla dziel ni cy

Wło chy – 9 lu te go – wraz z Ja nem
Sie rań skim (wspól no ty miesz ka -
nio we 17 Stycz nia 39) za po zna li -
śmy z pro ble mem przed sta wi cie li
stra ży miej skiej, po li cji oraz de le -
ga tu ry bez pie czeń stwa, pro sząc
o częst sze i sku tecz ne in ter wen cje
w tym re jo nie. W efek cie dys ku sji
za wnio sko wa łem o zor ga ni zo wa -
nie przez za rząd dziel ni cy wi zji lo -
kal nej w te re nie, z przed sta wi cie -
la mi stra ży miej skiej i pra cow ni ka -
mi wy dzia łów me ry to rycz nych
dziel ni cy, ce lem wy pra co wa nia
roz wią zań, któ re przy czy nią się
do po pra wy oma wia ne go sta nu.
Spo tka nie od bę dzie się naj praw -

do po dob niej w mar cu. Uwa żam,
że jed nym z roz wią zań mo że być
czę ścio we wy gro dze nie chod ni ków
i traw ni ków słup ka mi – tak, aby
unie moż li wić par ko wa nie po jaz -
dów po za miej sca mi do te go prze -
zna czo ny mi. Do po pra wy sy tu acji
po win no tak że przy czy nić się usta -
no wie nie w tym miej scu wi docz -
nych zna ków za ka zu za trzy my wa -
nia i po sto ju oraz ta bli czek in for -
mu ją cych o moż li wo ści
odholowania źle za par ko wa ne go
po jaz du. Do te ma tu po wró cę
w na stęp nych wy da niach „In for -
ma to ra”.

Dariusz Kałwajtys

Nieproszeni goście przy studni
Week en do wi uczest ni cy zjaz dów w Ho te lu Gro ma da

czu ją się bez kar ni – lek ce wa żą prze pi sy usta wy o ru chu
dro go wym. Po zo sta wie nie na wie le go dzin sa mo cho du
na traw ni ku bądź na ca łej sze ro ko ści chod ni ka, nie sta -
no wi dla nich żad ne go pro ble mu. Po wia da mia na o tym
straż miej ska za zwy czaj nie po dej mu je in ter wen cji
twier dząc, że ma w tym cza sie wa żniej sze spra wy
do załatwie nia.

Pamiętnik pilota
naczelnego wodza

Bi blio te ka pod Skrzy dła mi i War szaw ska Ga le ria Eks li bri su za pra -
sza ją na spo tka nie ze Zbi gnie wem Tysz ko – au to rem ksią żki pt.
„Roz ka za łem za ło dze ska kać. Pa mięt nik pi lo ta Na czel ne go Wo dza”.

Po co mi kurs ma tu ral ny???
To py ta nie za da je so bie ka żdy, kto po sta no wił przy stą pić do eg za mi nu ma tu ral ne go.
Być mo że przy szło rocz ni ma tu rzy ści za sta na wia ją się, czy wie dza prze ka za na na ta -
kim kur sie mo że w znacz nym stop niu zwięk szyć ich szan se.

O wy po wiedź na ten te mat po pro si li -
śmy dy rek tor AS – Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go dla Do ro słych, mgr Mar ty -
nę Mysz kow ską, z któ rą roz ma wia li śmy
w po przed nim wy da niu na szej ga ze ty.

Dzi siaj to oczy wi ste, że de cy du jąc
się na przy stą pie nie do eg za mi nu ma -
tu ral ne go ko rzy sta my z po mo cy
przy sys te ma ty zo wa niu i po wta rza niu
ma te ria łu wy ma ga ne go na eg za mi nie.
Kur sy ma tu ral ne cie szą się za in te re so -
wa niem za rów no wśród mło dzie ży, jak
i do ro słych. Oby dwu gru pom wie ko wym
za le ży na rze tel nym po wtó rze niu ma te -
ria łu i zmi ni ma li zo wa niu na pię cia przed -
eg za mi na cyj ne go.

Jest wie le pla có wek, któ re ofe ru ją ta -
kie kur sy, jed nak więk szość słu cha czy
po za koń cze niu kur su jest zda na wy -
łącz nie na sie bie. Czę sto oka zu je się,
że mu szą oni po dejść do eg za mi nu ma -
tu ral ne go w zu peł nie in nej pla ców ce niż
ta, w któ rej or ga ni zo wa ny był kurs. To
mo że pro wa dzić do sy tu acji stre su ją -
cych i być po wo dem cał ko wi tej re zy gna -
cji słu cha cza z przy stą pie nia do ma tu ry.

Na si słu cha cze, po ukoń cze niu kur -
su, mo gą z po wo dze niem po dejść
do eg za mi nu ma tu ral ne go w AS – Li -

ceum Ogól no kształ cą cym dla Do ro -
słych. Sta ra my się o do star cze nie jak
naj więk szej ilo ści po zy tyw nych bodź -
ców, do da nia pew no ści sie bie, tak aby
ka żdy ze Słu cha czy mógł w rów nym
stop niu osią gnąć cel.

Ko mu po trzeb ne są kur sy?
Na pew no tym wszyst kim, któ rzy:

• chcą przy stą pić do eg za mi nu ma -
tu ral ne go i zdać go z po wo dze niem

• ma ją prze rwę w na uce, np. skoń -
czy li szko łę śred nią wie le lat te mu

• chcą przy bli żyć so bie te ma ty kę eg -
za mi nu ma tu ral ne go, do wie dzieć
się o for mie i prze bie gu eg za mi nu

• nie czu ją się do sta tecz nie przy go -
to wa ni na spraw dzian wie dzy
i umie jęt no ści eg za mi na cyj nych

• czu ją brak mo ty wa cji i sa mo dy scy -
pli ny do sys te ma tycz ne go po wta -
rza nia ma te ria łu.

Pod czas kur su ma tu ral ne go pro wa -
dzo ne go przy AS – Li ceum Ogól no -
kształ cą cym dla Do ro słych Słu cha cze
roz wi ja ją spraw no ści wy ma ga ne
na eg za mi nie ma tu ral nym, po wta rza ją
ma te riał z za kre su szko ły śred niej
w skon den so wa nych blo kach te ma -

tycz nych, wy ko nu ją ćwi cze nia na ar ku -
szach eg za mi na cyj nych z lat ubie -
głych, za po zna ją się z kry te ria mi oce -
nia nia po szcze gól nych czę ści eg za mi -
nu, ma ją mo żli wość spró bo wa nia swo -
ich sił pod czas „prób ne go” eg za mi nu
ma tu ral ne go.

Wy kwa li fi ko wa na i do świad czo na ka -
dra dy dak tycz na po ma ga słu cha czom
w efek tyw nym przy swo je niu ma te ria łu
wy ma ga ne go na eg za mi nie ma tu ral -
nym. Dzię ki te mu ma tu rzy ści czu ją się
o wie le spo koj niej i pew niej przed ma tu -
rą, do wia du ją się jak na le ży in ter pre to -
wać po praw nie za da nia ma tu ral ne i jak
je roz wią zy wać, aby uzy skać mak sy -
mal ną licz bę punk tów. Tak przy go to wa -
ni z po wo dze niem przy stą pią do eg za -
mi nu ma tu ral ne go w na szym li ceum.

AS -Li ceum Ogól no kształ cą ce dla
Do ro słych to pro sta dro ga do ma tu ry.

Bli ższe in for ma cje na te mat kur sów
w se kre ta ria cie AS – LO dla Do ro słych:
ul. Od ro wą ża 15 w War sza wie,
tel. 22 392 08 81

promocja
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– W su mie zor ga ni zo wa li śmy
już 24 po dob ne tar gi m.in. na Li -
twie, w Pol sce, Buł ga rii oraz Cze -
chach. W Cen trum Han dlo wym
„Re du ta” bę dzie to pierw sza te go
ty pu im pre za. Lu dzie, któ rzy
przy cho dzą na tar gi są pod wra że -
niem nie spo ty ka nych w Pol sce to -

wa rów i mo żli wość tar go wa nia się
przy za ku pie kil ku rze czy. Na -
szym ce lem jest pokaza nie in dyj -
skich to wa rów i kul tu ry na ro du
in dyj skie go przez przed sta wi cie li
ró żnych re gio nów In dii, któ rzy
bio rą udział w tar gach – po wie -
dzie li or ga ni za to rzy tar gów w Ga -

le rii „Re du ta” – fir ma UAB Te le -
glo be So lu tions, Pro ject Ma na ger
Agniesz ka Żmu da oraz dy rek tor
Ra kesh Ku mar Sach de va.

Targi przeniosą nas do tego
wspaniałego, azjatyckiego kraju.
Ka żdy bę dzie mógł ku pić ró żne
in dyj skie pro duk ty – wy ro by z ma -

te ria łu na tu ral ne go – jak sza le,
kra wa ty, su kien ki; bę dą ta kże sto -
iska z rze mio słem oraz ręcz nie
wy ko na ną sztucz ną bi żu te rią (wi -
sior ki, pier ścion ki, bran so let ki),
ele men tami de ko ra cji wnętrz, tra -
dy cyj nymi sło dy czami i przy pra -
wami.

Uro czy ste otwar cie Tar gów
„Ma de In In dia Eexpo” od bę dzie
się 3 mar ca 2012 r. o go dzi -
nie 11.00 w Ga le rii Re du ta
w War sza wie. 

Ser decz nie za pra sza my.

Artykuł sponsorowany

„Targi indyjskie” galeria Reduta,
Warszawa, 3–11 marca 2012 r.

W Ga le rii Re du ta w War sza wie roz pocz ną się 3 mar ca Tar gi
Han dlo we Ma de in In dia Expo. Trwać bę dą przez dziewięć dni –
do 11 mar ca. Będzie można je odwiedzać w godz. 10.00–21.00
w dni po wsze dnie, zaś w week en dy w godz. 10.00–20.00.

SPA dla umy słu 
Tyl ko dla do ro słych! Za ję cia po -

ka zo we z cy klu re lak su ją co -mo ty -
wu ją cych tre nin gów roz wo ju oso -
bi ste go z wy ko rzy sta niem frag -
men tów au dy cji ra dio wych – „Mu -
zycz ne te ra pie by Nad staw -

na&Wy bra now ski” pro wa dzo ne
w for mie hap pe nin gu ar te te ra peu -
tycz ne go, po świę co ne bu do wa niu
wła snej war to ści i kształ to wa niu
twór czej po sta wy wo bec ży cia.

Ośro dek Kul tu ry Ocho ty, Gró -
jec ka 75, godz. 16.00–18.00

Liczba miejsc ogra ni czo na,
konieczne za pi sy.

Ce ra mi ka two je hob by 
Spo tka nie z gli ną – szansa, by

panie od nalazły nową pa sję. Żeń -
ska część uczest ni ków tych za jęć
czę sto mó wi, że są to „świę te trzy
go dzi ny” – tyl ko dla ich przy jem -
no ści. Dla wie lu to spo sób na sa -
mo re ali za cję, ode rwa nie się od co -
dzien nych spraw, po zna nie no wych
przy ja ciół.

Po mi mo wie czo ro wej po ry –
stro je ra czej ro bo cze, szcze gól nie
dla pań, któ re chcą spró bo wać to -
cze nia na ko le.

Pra cow nia Ce ra mi ki „An go -
bA”, ul. Prze my ska 18, w
godz. 16.00–18.00 i 18.00–20.00.

Liczba miejsc ogra ni czo na,
konieczne za pi sy.

Ko bie ty ko cha ne
Wy sta wa: Ko bie ta ja ko obiekt

wes tchnień, po żą dań i na tchnie nia
w ma lar stwie, ba ti kach i ry sun kach
Ar ty stów z Ma ga zy nu Sztuk.

Warsz ta ty: bi żu te ria ar ty stycz -
na, fil co wa nie, ba tik.

Po kaz chiń skie go ma lo wa nia tu -
szem.

Ma azyn Sztuk, Ra dom -
ska 13/21, godz. 16.00–20.00

Liczba miejsc nie ogra ni czo na.
Małgorzata Rojek

OKO dla pań
„Nie masz cza su dla sie bie? Za trzy maj się i przyjdź do nas

3 mar ca na bez płat ne warsz ta ty dla cia ła i umy słu. Bę dziesz mia ła szan sę
po znać sie bie bar dziej, kto wie, mo że od kry jesz w so bie no we pa sje” –
Ośro dek Kul tu ry Ocho ty i je go fi lie przy go to wa ły ory gi nal ny upo mi nek dla
Pań z oka zji ich mar co we go świę ta. Na wszyst kie atrak cje wstęp wol ny.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208


